
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.09.2023 № 373

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2023

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Нижегородской области №316-01-63-1127/23  от  24.04.2023г.  «О проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений  2023  года» и
приказом Управления образования  «О проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений  2023  года»  от  15.05.2023  №  231  был
проведен конкурс сочинений среди обучающихся 5-11 классов.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 18 обучающихся из
5  школ района:  МАОУ  «СОШ №1  р.п.Красные Баки»,  МАОУ  «СОШ №2
р.п.Красные Баки»,  МАОУ Ветлужской СОШ,   МАОУ Прудовской СОШ,
МАОУ Шеманихинской СОШ.

Рассмотрев итоги муниципального этапа конкурса сочинений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломом победителя муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года:

- Колобкова Дениса Александровича,  обучающегося  5  класса МАОУ
Прудовской СОШ;

- Радостева Данилу Дмитриевича,  обучающегося  6  класса МАОУ
Шеманихинской СОШ;

- Алимханову Марину Магомедовну,  обучающуюся  9  класса МАОУ
«СОШ №1 р.п.Красные Баки»;

- Вялову Софию Дмитриевну,  обучающуюся  9  класса МАОУ  «СОШ
№2 р.п.Красные Баки»;

-  Кургузову Екатерину Васильевну,  обучающуюся  11  класса МАОУ
Прудовской СОШ.

2. Наградить Дипломом призера муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года:

-  Артемьева Романа Алексеевича,  обучающегося  5  класса
МАОУ«СОШ №2 р.п.Красные Баки»;



-  Румянцеву Альбину Сергеевну, обучающуюся 5 класса МАОУ«СОШ
№2 р.п.Красные Баки»;

-  Андрианова Романа Андреевича,  обучающегося  6  класса
МАОУ«СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

-  Ковтунову Екатерину Николаевну,  обучающуюся  7  класса
МАОУ«СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

- Филянову Арину Андреевну,  обучающуюся  9  класса МАОУ  «СОШ
№1 р.п.Красные Баки»;

- Рымину Варвару Павловну,  обучающуюся  8  класса МАОУ
Шеманихинской СОШ;

-  Колебанова Дмитрия Сергеевича,  обучающегося  8  класса
МАОУ«СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

-   Куваеву Татьяну Николаевну,  обучающуюся 9  класса МАОУ«СОШ
№2 р.п.Красные Баки»;

- Блаженко Арину Алексеевну,  обучающуюся  11  класса МАОУ
Прудовской СОШ;

- Бархатову Алину Алексеевну,  обучающуюся  10  класса МАОУ
Шеманихинской СОШ;

3. Вручить сертификаты за участие в муниципальном этапе
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года:

-  Барановой Полине Александровне,  обучающейся  8  класса МАОУ
Ветлужской СОШ;

- Клементьевой Марии Васильевне,  обучающейся  8  класса МАОУ
«СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

- Куковой Александре Алексеевне,  обучающейся  8  класса МАОУ
«СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

4. Объявить благодарность учителям за подготовку участников
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2023года:

-  Радостевой Александре Аркадьевне,  учителю русского языка и
литературы МАОУ Шеманихинской СОШ;

-  Сивуновой Татьяне Александровне,  учителю русского языка и
литературы МАОУ «СОШ №1 р.п.Красные Баки»;

- Макотиной Татьяне Павловне, учителю русского языка и  литературы
МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

-  Шаровой Елене Валерьевне,  учителю русского языка и литературы,
МАОУ Прудовской СОШ;

- Шабановой Галине Юрьевне,  учителю русского языка и литературы,
МАОУ Прудовской СОШ;

-  Пазухиной Надежде Евгеньевне,  учителю русского языка и
литературы МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;



-  Смирновой Наталье Николаевне,  учителю русского языка и
литературы МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

-  Паташовой Ольге Евгеньевне, учителю русского языка и  литературы
МАОУ «СОШ №2 р.п.Красные Баки»;

-  Кораблевой Татьяне Михайловне,  учителю русского языка и
литературы МАОУ Шеманихинской СОШ;

-  Виноградовой Екатерине Владимировне,  учителю русского языка и
литературы МАОУ Ветлужской СОШ;

5.  Работы победителей муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений 2023 года отправить на региональный этап конкурса;

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Н.Ю.,
методиста  ИДЦ.



Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года

Краснобаковский МО

Дата: 19.09.2023

№
п/п

ФИО
участника
полностью

Образовательная
организация

Тема сочинения Итоговый балл
(в порядке
убывания)

4-5 классы
1. Колобков Денис

Александрович
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Прудовская средняя
общеобразовательная школа

Родина – мать зовет. 39

2. Артемьев Роман
Алексеевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Цель моей жизни. 35

3. Румянцева
Альбина
Сергеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Хвала учителям
России.

27

6-7 классы
1. Радостев Данил

Дмитриевич
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Шеманихинская
средняя общеобразовательная
школа

Формула счастливого
детства.

43

2. Андрианов Роман
Валерьевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Моя бабушка-
учитель.

39

3. Ковтунова
Екатерина
Николаевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Боль Сталинграда. 30

8-9 классы
1. Алимханова

Марина
Магомедовна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1
р.п.Красные Баки»

Самые лучшие
наставники!

40

2. Вялова София
Дмитриевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Мой наставник 40



3. Филянова Алина
Андреевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1
р.п.Красные Баки»

Экскурсия по
Русскому музею

39

4. Рымина Варвара
Павловна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Шеманихинская
средняя общеобразовательная
школа

Люди, влюбленные в
свою профессию.

39

5. Колебанов
Дмитрий
Сергеевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Ключ, открывающий
кладезь наук.
Профессия учитель.

38

6. Куваева Татьяна
Николаевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Музей -наше прошлое
и настоящее.

38

7. Баранова Полина
Александровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Ветлужская средняя
общеобразовательная школа

Воспоминание о
детстве.

36

8. Клементьева
Мария Васильевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Детство, детство, ты
куда спешишь?

34

9. Кукова
Александра
Алексеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
р.п.Красные Баки»

Детство- беззаботная
пора.

31

10-11 классы
1. Кургузова

Екатерина
Васильевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Прудовская средняя
общеобразовательная школа

Егоза. 41

2. Блаженко Арина
Алексеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Прудовская средняя
общеобразовательная школа

Спасибо! 38

3. Бархатова Алина
Алексеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Шеманихинская
средняя общеобразовательная
школа

Профессия дальнего
действия. Главная на
земле.

30

Председатель Жюри:              ____________________ / Медведева Г.А. /
подпись               расшифровка подписи

Ответственный координатор ВКС
в субъекте Российской Федерации: ___________________ / Иванова Н.Ю. /

подпись                      расшифровка подписи


